Протокол запроса предложений

по закупке кондиционеров и компьютерной техники для нужд
Совета народных депутатов Слободзейского района и города Слободзея

Дата: 30.11.2023г. №3

Наименование заказчика: Совета народных депутатов Слободзейского района и города
Слободзея

Председатель комиссии:

Залевская Татьяна Дмитриевна - Председатель Совета народных
депутатов Слободзейского района и
города Слободзея;

Присутствовали члены комиссии:

- Громовенко Татьяна Николаевна - начальник общего отдела,
- Клименко Елена Владиславовна - и.о. главного бухгалтера Совета,
- Васильева Любовь Ивановна - бухгалтер Совета,

- Сазонова Надежда Тимофеевна - главный специалист аналитико-правового
отдела,

- Летковскай Владимир Владимирович- гл. специалист аналитико-правового
отдела Совета;

- Балан Ирина Васильевна - главный специалист Совета

Секретарь комиссии:

Орзул Любовь Александровна - и. о. секретаря Совета

Извещение о проведении запроса предложений размещено на сайте Информационной
системы в сфере закупок Министерства экономического развития Приднестровской
Молдавской Республики по ссылке:
https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=5954

1. Открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по закупке
офисной мебели для нужд Совета народных депутатов Слободзейского района и города
Слободзея проводит комиссия по адресу: г. Слободзея, ул. Фрунзе, 25, кабинет -
Приёмная Совета народных депутатов Слободзейского района и города Слободзея

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило 4 (четыре ) заявки
на участие их них 3 (три) заявки на электронную почту:  от ООО «Мир
компьютеров» и ЗАО «ТирАЭТ»,ООО «Хайтек».

slobodzeyaraisov@mail.ru

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) заказчиком направлены
приглашения принять участие в запросе предложений следующим представителям:

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=5954
mailto:slobodzeyaraisov@mail.ru

- ООО «Мир компьютеров»
- ООО «Тираэт»
- ООО «Хайтек»
- ООО «Торговый Проект»
4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов и открытия доступа к
поданным в форме электронных документов заявкам на участие в запросе предложений
аудио/видеозапись не велась.
5. На процедуре вскрытия конвертов и открытия доступа к поданным в форме

электронных документов заявкам и оглашении заявки, содержащей условия исполнения
контракта, представители участников закупки ООО «Хайтек», ЗАО «Тираэт» и ООО
«Мир компьютеров», подавших заявки на участие в запросе предложений - не
присутствовали.

6. Члены комиссии по осуществлению закупок убедились в целостности конвертов и
поданных в форме электронных документов заявок на участие в запросе предложений.

7. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе
предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрационны
й номер заявки

Дата
и время

подачи заявки

Наименование участника
закупки, подавшего заявку

на участие в запросе
предложений

(наименование
организации,

фамилия, имя, отчество
(при наличии) для
индивидуального
предпринимателя)

№ лотов, по которым
подана заявка

№1 29.11.2023г. ООО «Мир компьютеров» №2,3
№2 29.11.2023г. ЗАО «Тираэт» №с 1 ,2,3

№3 30.11.2023г. ООО «Хайтек» №1,2,3

№4 30.11.2023г. ООО «Торговый проект» № 1

8. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в порядке
их поступления.

Регистрационный номер заявки №1.

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений

(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии)

для индивидуального предпринимателя)

ООО «Мир компьютеров»

Адрес регистрации

Дата и время подачи заявки

Приёмная Совета народных депутатов
Слободзейского района и города

Слободзея
30.11.2023 г.. 17:25ч.

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником
по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса
предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к
настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника
запроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным
документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что информация, представленная данным участником закупки,
соответствует требованиям, установленным извещением и документации о проведении
запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки
на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№
п/п

Член комиссии

(фамилия, имя, отчество
(при наличии), должность)

Решение

(допустить/

не допустить)

Обоснование решения
о недопуске участника

закупки

1.

Залевская Татьяна
Дмитриевна - Председатель
Совета народных депутатов
Слободзейского района и
города Слободзея

допустить 1

2
Громовенко Татьяна

Николаевна -начальник
общего отдела

допустить -

3
Клименко Елена
Владиславовна - и.о.
главного бухгалтера Совета

допустить

4 Васильева Любовь Ивановна
- бухгалтер Совета

допустить -

5

Сазонова Надежда
Тимофеевна - главный
специалист аналитико
правового отдела

допустить -

6

Летковский Владимир
Владимирович- гл.
специалист аналитико
правового отдела Совета;

допустить

7
Орзул Любовь
Александровна - и. о.
секретаря Совета

допустить -

8 Балан Ирина Васильевна -
главный специалист Совета

допустить

Принятое решение комиссии: ввиду соответствия заявки ООО «Мир
компьютеров»требованиям, установленным извещением и документации о проведении
запроса предложений, допустить заявку к участию в ее оценке.

Регистрационный номер заявки №2.

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений

(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии)

для индивидуального предпринимателя)

Адрес регистрации

ЗАО «Тираэт»

Приёмная Совета народных депутатов
Слободзейского района и города

Слободзея
Дата и время подачи заявки 29.11.2023г. 18:20 ч.

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником
по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса
предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к
настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника
запроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным
документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что информация, представленная данным участником закупки,
соответствует требованиям, установленным извещением и документации о проведении
запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки
на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

Член комиссии Решение

№ (допустить/

не допустить)

Обоснование решения
п/п (фамилия, имя, отчество

(при наличии), должность)
о недопуске участника закупки

j
1. 1

Залевская Татьяна
Цмитриевна -
Тредседатель Совета
народных депутатов
Слободзейского района и
города Слободзея

допустить

Представленная к участию заявка не
соответствует требованиям,

установленным документацией о
проведении запроса предложений

2

Громовенко Татьяна
Николаевна -начальник
общего отдела допустить

Представленная к участию заявка не
соответствует требованиям,

установленным документацией о
проведении запроса предложений

3

Клименко Елена
Владиславовна - и.о.
главного бухгалтера
Совета

допустить

Представленная к участию заявка не
соответствует требованиям,

установленным документацией о
проведении запроса предложений

4

Васильева Любовь
Ивановна - бухгалтер
Совета допустить

Представленная к участию заявка не
соответствует требованиям,

установленным документацией о
проведении запроса предложений

5

Сазонова Надежда
Тимофеевна - главный
специалист аналитико
правового отдела

допустить

Представленная к участию заявка не
соответствует требованиям,

установленным документацией о
проведении запроса предложений

6

Летковский Владимир
Владимирович- гл.
специалист аналитико
правового отдела Совета; допустить

Представленная к участию заявка не
соответствует требованиям,

установленным документацией о
проведении запроса предложений

7

Орзул Любовь
Александровна- и. о.
секретаря Совета допустить

Представленная к участию заявка не
соответствует требованиям,

установленным документацией о
проведении запроса предложений

8

Балан Ирина Васильевна -
главный специалист
Совета допустить

Представленная к участию заявка не
соответствует требованиям,

установленным документацией о
проведении запроса предложений

Принятое решение комиссии: ввиду соответствия заявки ООО «Тираэт»требованиям,
установленным извещением и документации о проведении запроса предложений, не
допустить заявку к участию в ее оценке.

Регистрационный номер заявки №3.

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений

(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии)

для индивидуального предпринимателя)

ЗАО «Хайтек»»

Адрес регистрации
Приёмная Совета народных депутатов

Слободзейского района и города
Слободзея

Дата и время подачи заявки 30.11.2023г., 08:00 ч.

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником
по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса
предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к
настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника
запроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным
документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что информация, представленная данным участником закупки,
соответствует требованиям, установленным извещением и документации о проведении
запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки
на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№
п/п

Член комиссии

(фамилия, имя, отчество
(при наличии), должность)

Решение

(допустить/

не допустить)

Обоснование решения
о недопуске участника

закупки

1.

Залевская Татьяна
Дмитриевна - Председатель
Совета народных депутатов
Слободзейского района и
города Слободзея

допустить -

' 2
Громовенко Татьяна
Николаевна -начальник
общего отдела

допустить -

3
Клименко Елена
Владиславовна - и.о.
главного бухгалтера Совета

допустить -

4 Васильева Любовь Ивановна
- бухгалтер Совета

допустить -

Сазонова Надежда
$ Тимофеевна-главный

специалист аналитико
правового отдела

допустить -

6

Летковский Владимир
Владимирович- гл.
специалист аналитико
правового отдела Совета;

допустить -

7
Орзул Любовь
Александровна - и. о.
секретаря Совета

допустить -

8 Балан Ирина Васильевна -
главный специалист Совета

допустить

Принятое решение комиссии: ввиду соответствия заявки ООО «Хайтек» требованиям,
установленным извещением и документации о проведении запроса предложений,
допустить заявку к участию в ее оценке.

Регистрационный номер заявки № 4.

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений

(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии)

для индивидуального предпринимателя)

ООО « Торговый проект»

Адрес регистрации
Приёмная Совета народных депутатов

Слободзейского района и города
Слободзея

Дата и время подачи заявки 30.11.2023г. 08:26 ч.

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником
по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса
предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к
настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника
запроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным
документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что информация, представленная данным участником закупки,
соответствует требованиям, установленным извещением и документации о проведении
запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки
на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№
п/п

Член комиссии

(фамилия, имя, отчество
(при наличии), должность)

Решение

(допустить/

не допустить)

Обоснование решения
о недопуске участника

закупки

1.

Залевская Татьяна
Дмитриевна - Председатель
Совета народных депутатов
Слободзейского района и
города Слободзея

допустить -

2
Громовенко Татьяна
Николаевна -начальник
общего отдела

допустить -

3
Клименко Елена
Владиславовна - и.о.
главного бухгалтера Совета

допустить -

4 Васильева Любовь Ивановна
- бухгалтер Совета

допустить -

5

Сазонова Надежда
Тимофеевна - главный
специалист аналитико
правового отдела

допустить -

6

Летковский Владимир
Владимирович- гл.
специалист аналитико
правового отдела Совета; допустить -

7
Орзул Любовь
Александровна - и. о.
секретаря Совета

допустить -

8
Балан Ирина Васильевна -
главный специалист Совета

i.

допустить -

Принятое решение комиссии: ввиду соответствия заявки ООО « Торговый проект »
требованиям, установленным извещением и документации о проведении запроса
предложений, допустить заявку к участию в ее оценке.

9. Комиссией был приостановлен запрос предложений в связи с необходимостью для
проведения проверки заявок на участие в запросе предложений на предмет соответствия
их требований, установленных извещением и документацией запроса предложений, в
срок до 01.12.2023 года до 13:00 часов

10. Комиссией предоставлена возможность направить, в срок до 01.12.2023 года до 13:00
часов окончательное предложение на участие в запросе предложений, в связи с
отсутствием представителей ООО «Мир компьютеров» ,ЗАО «Тираэт» и ООО «Хайтек»
и дополнительно снизить цену контракта каждому из участников запроса предложений.

Поступили 4 (четыре) заявки -от ООО «Торговый проект» ,на электронную почту:
slobodzeyaraisov@mail.ru от ООО «Мир компьютеров», ЗАО «ТирАЭТ» и ООО «Хайтек»

И. Комиссией осуществлена регистрация окончательных предложений на участие в запросе
предложений:
Per.

номер
заявки Дата и время

подачи заявки

Наименование участника закупки, подавшего заявку на
участие в запросе предложений (наименование

организации, фамилия, имя. отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

№ лотов, по
которым подана

заявка

№1 30.11.2023 года
16: 00 часов

ООО «Мир компьютеров» Лот № 2,3

№2 01.12.2023 года
09:00 часов

ООО «Хайтек» Лот № 1,2,3

№3 01.12.2023года
09:49 часов

ООО « Тираэт» Лот№ 1,2,3

№4 01.12.2023 года
12:50 часов

ООО «Торговый проект» Лот№ 1

12. По итогам заседания Комиссии было выявлено, что по нижеперечисленным лотам поданы и
рассмотрены 4 (четыре ) заявки на участие в закупке__________ _______ _______ _______________

№
лот
а

Наименования
участника закупки

Технические
характеристики

Ед.из
м

Колич Окончательна
яНМЦ

1

ООО «Торговый
проект»

Кондиционер № 9 до 25 м2,
Теплопроизводительность
2800 Вт,
Холодопроизводительность
2640 Вт, Потребляемая
мощность, охлаждение 820
Вт, Потребляемая мощность,
обогрев 775 Вт, Класс
энергоэффективности А,
Компрессор On/Off, Марка
Фреона R410,
Температурный режим
Охлаждение +14 ~ +43 °C,
Температурный режим
Обогрев -7 ~ +24 °C,
Режимы: вентиляция,
обогрев, охлаждение. 1 шт. С
установкой,монтажным
комплектом„фреонопроводо
м -7 м.

Кондиционер № 7 до 20
м2,
Теплопроизводительность
2140 Вт,
Холодопроизводительность
2100 Вт, Потребляемая

5 шт.

22200

ООО « Хайтек » 2260

ООО «Тираэт»

23880

mailto:slobodzeyaraisov@mail.ru

мощность, охлаждение 800
Вт, Потребляемая мощность,
обогрев 700 Вт, Класс
энергоэффективности А,
Компрессор On/Off, Марка
Фреона R410,
Температурный режим
Охлаждение +14 ~ +43 °C,
Температурный режим
Обогрев -7 ~ +24 °C,
Режимы: вентиляция,
обогрев, охлаждение,
осушение. 4 шт. С
установкой ,монтажным
комплектом,
фреонопроводом -12 м.

2

ООО «Мир
копьютеров»

Системный блок:

- Корпус с БП 450W
black

- Мат. плата М/В S-
1200 (H510)(2DDR4
/HDMI/l*m.2) гпАТХ

-Процессор Intel S-1200
BOX(Comet Lake.4/8.3.6-4.3
GHz,UHD630)

- Оперативная память DDR4
8Gb3200MHz

- SSD накопитель 250GB
M.2 NVMe(3200/1700MB/s)

- Жесткий диск 3.5* 2Tb
5400rpm 256Mb

шт. 1

6500

ЗАО «Тираэт» 6580

ООО «Хайтек» 6700

3

ООО «Мир
копьютеров»

Монитор
23.8(IPS, 1920x1080,5mc,
/HDMI/VGA) кабель в
комплекте))

шт. 1

2250
ЗАО «Тираэт» 2410
ООО «Хайтек» 2410

По итогам проведенных оценки лучшими заявками по лотам признаны заявки со следующими
условиями исполнения контракта (Приложение № 3 к протоколу запроса предложений).

1) Условия оплаты: Оплата производится в рублях ПМР путем перечисления денежных
средств на расчетный счет «Поставщика» в день фактической поставки Товара

2) Срок поставки 20 рабочих дней.

13. Лучшим окончательным предложением по Лоту №1 признано предложение
ООО «Торговый Проект., Лотам № 2,3 признано предложение ООО «Мир
компьютеров» Участники закупки согласились заключить контракт на условиях,
указанных в извещении о закупке. Руководствуясь частью первой пункта 18 статьи
44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №318-
3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в
текущей редакции, заказчиком принято решение о заключении контракта с -ООО
«Торговый проект» со следующими условиями исполнения контракта: Цена
контракта по Лоту № 1 : 22200 ,00 рублей ПМР.с ООО «Мир компьютеров» по Лоту
№ 2:6500 рублей ПМР, Лоту №3:2250 рублей ПМР.

Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере

Председатель

Присутствовали

закупок.
Настоящий

итогов данного
15. Подписи

Секретарь комиссии:

хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения

Залевская Татьяна Дмитриевна

Громовенко Татьяна Николаевна
Клименко Елена Владиславовна
Васильева Любовь Ивановна
Сазонова Надежда Тимофеевна
Летковский Владимир Владимирович
Балан Ирина Васильевна

Орзул Любовь Александровна